
ZARZĄDZENIE NR 101 
BURMISTRZA ŁAZ 

z dnia 1 lipca 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu uchwały 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; określenia zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom zajmującym stanowiska dyrektora, wicedyrektora, 
nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu oraz ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, nauczycieli prowadzących gimnastykę korekcyjną i doradców zawodowych oraz 
nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-

letnie i dzieci młodsze 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559, z późn. zm.) oraz § 4 Uchwały Nr XLI/337/10 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 17 września 2010 r. 
w sprawie: określenia sposobu przeprowadzania konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie lub radą działalności 
pożytku publicznego, aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej 

 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje w przedmiocie projektu uchwały w sprawie określenia zasad rozliczania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego; określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom 
zajmującym stanowiska dyrektora, wicedyrektora, nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze 
w szkołach i przedszkolu oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, nauczycieli prowadzących gimnastykę 
korekcyjną i doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących 
z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. 

§ 2. Określić czas rozpoczęcia konsultacji na dzień 7.07.2022 r. oraz zakończenia konsultacji na dzień 
15.07.2022 r. 

§ 3. Określić formę konsultacji poprzez umieszczenie projektu uchwały, o którym mowa w §1, w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

§ 4. Przedmiotowe konsultacje obejmują swym zakresem organizacje pozarządowe i podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działające na terenie Gminy Łazy. 

§ 5. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii o poddanym konsultacjom akcie. 

2. Organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, przedstawiają swoją opinię 
w formie pisemnej na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy i nie są wiążące. 

4. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość organizacji biorących udział w konsultacjach. 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 616B7C5A-BA7B-43AF-B02D-00CF37348C54. Przyjęty Strona 1



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Łaz 
 
 

Maciej Kaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 616B7C5A-BA7B-43AF-B02D-00CF37348C54. Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 101 

Burmistrza Łaz 

z dnia 1 lipca 2022 r. 

............................................................ 

(pieczęć podmiotu zgłaszającego propozycje) 

Formularz uwag 
do projektu Uchwały w sprawie: 

określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; określenia zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek nauczycielom zajmującym stanowiska dyrektora, wicedyrektora, nauczycielom pełniącym inne stanowiska 
kierownicze w szkołach i przedszkolu oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, nauczycieli prowadzących 
gimnastykę korekcyjną i doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

Dane podmiotu zgłaszającego propozycje 
Nazwa organizacji lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 
Imię i nazwisko osoby zgłaszającej 
Dane adresowe ( adres do korespondencji, telefon, e-mail ) 
…………………………………………………………………………………………………………………………
………………….. 
…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………. 
…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………. 
Uwagi do projektu Uchwały w sprawie: określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom zajmującym stanowiska dyrektora, wicedyrektora, 
nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu oraz ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, nauczycieli prowadzących gimnastykę korekcyjną i doradców zawodowych oraz nauczycieli 
przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze 
Paragraf Projektu                    (proszę 

szczegółowo wskazać §, ustęp 
i punkt) 

Uzasadnienie* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Data i podpis osoby zgłaszającej propozycje .............................................................. 

*  UWAGA: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 616B7C5A-BA7B-43AF-B02D-00CF37348C54. Przyjęty Strona 1



Jedynie propozycje zmian uzasadnione przez podmiot zgłaszający mogą być uwzględnione w procesie 
konsultacji.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 616B7C5A-BA7B-43AF-B02D-00CF37348C54. Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 101 

Burmistrza Łaz 

z dnia 1 lipca 2022 r. 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom zajmującym stanowiska dyrektora, 

wicedyrektora, nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu oraz 
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, nauczycieli prowadzących gimnastykę korekcyjną 
i doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących 

z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1762, z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami związkowymi 

 
Rada Miejska w Łazach uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego: 

1) nauczyciel zatrudniony w pełnym wymiarze zajęć, dla których plan zajęć, wynikający z planów nauczania 
lub organizacji pracy placówki, w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tego 
nauczyciela wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych lub przekracza ten wymiar, 
zobowiązany jest do realizowania w innych okresach roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby 
godzin zajęć (zwiększonego lub zmniejszonego), aby średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego roku 
szkolnego odpowiadał obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć określonemu w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta 
Nauczyciela, 

2) plan zajęć zgodny z pkt 1 ustala dyrektor dla każdego nauczyciela w formie załącznika do planu 
organizacji szkoły na dany rok szkolny i podaje do wiadomości nauczycielowi przed rozpoczęciem roku 
szkolnego, 

3) dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar zajęć dla całego 
okresu zatrudnienia. 

§ 2. Dyrektorom, wicedyrektorom i nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w placówce, 
a także nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze - w zależności od liczby oddziałów w szkole lub w przedszkolu, prowadzonych przez 
Gminę Łazy, obniża się obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
określony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela do wysokości ustalonej w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Pedagogom, pedagogom specjalnym, psychologom, logopedom, terapeutom pedagogicznym, 
nauczycielom prowadzącym gimnastykę korekcyjną, doradcom zawodowym, nauczycielom przedszkoli 
i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, 
zatrudnionym w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Łazy, ustala się tygodniowy wymiar 
godzin w wysokości jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łaz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 616B7C5A-BA7B-43AF-B02D-00CF37348C54. Przyjęty Strona 1



 
 
 

  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach 
 
 

Anna Staniaszek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 616B7C5A-BA7B-43AF-B02D-00CF37348C54. Przyjęty Strona 2



Załącznik do uchwały Nr .................... 
Rady Miejskiej w Łazach 
z dnia....................2022 r. 

Lp. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych, opiekuńczych 

1. Dyrektor szkoły każdego typu liczącej:  
 a) do 5 oddziałów 10 
 b) od 6 do 8 oddziałów 8 
 c) od 9 do 11 oddziałów 6 
 d) od 12 do 16 oddziałów 4 
 e) 17 oddziałów i więcej 3 
2. Wicedyrektor szkoły każdego typu liczącej:  
 a) od 12 do 16 oddziałów 10 
 b) 17 i więcej oddziałów 7 
3. Dyrektor przedszkola liczącego:  
 a) do 3 oddziałów 15 
 b) od 4 do 5 oddziałów 12 
 c) 6 oddziałów i więcej z wicedyrektorem 9 
 d) 6 oddziałów i więcej bez wicedyrektora 5 
4. Wicedyrektor przedszkola liczącego:  
 a) od 6 do 8 oddziałów 12 
 b) 9 oddziałów i więcej 9 
5. Nauczyciel prowadzący gimnastykę korekcyjną 18 
6. Pedagog, pedagog specjalny, psycholog, logopeda, 

terapeuta pedagogiczny, doradca zawodowy 
20 

7. Nauczyciel przedszkola i innej placówki przedszkolnej 
pracujący z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i 
dzieci młodsze 

22 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 616B7C5A-BA7B-43AF-B02D-00CF37348C54. Przyjęty Strona 3



UZASADNIENIE 
 

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1762, z późn. zm.) 
w art. 42 ust. 7 zobowiązuje organ prowadzący szkołę lub placówkę do określenia w drodze uchwały: 

1) zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 
plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 

2) zasad udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w art. 42 ust. 6 ustawy - Karta Nauczyciela, oraz 
przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta 
Nauczyciela; 

3) tygodniowego obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 

a) nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, nauczycieli szkół, 
o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 1a ustawy - Karta Nauczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie 
w formie zaocznej, nauczycieli kolegiów pracowników służb społecznych, nauczycieli kształcenia na odległość, 
bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć 
w formie zaocznej i w kształceniu na odległość, 

b) pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym że 
wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin, 

c) nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-
letnie i dzieci młodsze, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 25 godzin, 

d) nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach 
zawodowych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 20 godzin. 

Ustawa z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 1116) zmieniła lit. b) w art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy - Karta Nauczyciela. Uregulowanie to 
spowodowało konieczność podjęcia nowej uchwały. Ponadto zaistniała również możliwość doprecyzowania 
zapisów związanych z delegacją zawartą w art. 42 ust. 7 w/w ustawy w zakresie ustalenia przez organ 
prowadzący pensum nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. 

Podjęcie uchwały ma na celu uporządkowanie wszystkich spraw wynikających z wyżej wymienionego 
art. 42 ust. 7. 

Projekt uchwały został zaopiniowany przez wszystkie reprezentatywne organizacje związkowe. 

Łazy, dnia........ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 616B7C5A-BA7B-43AF-B02D-00CF37348C54. Przyjęty Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

